
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Vushtrris€
OpStina Vuditrn - Municipality of Vushtri

Zyra e Kryetarit t0 Komunes

Nd mbeshtede nenit 13 te Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040 , ne baze te nenit l0
para$afi 2 pikd 2.3, nenit 1l paragrafi I te Ligiit te Punds nr.03/L-212 dhe ne baze te nenit 615 G
Ligjit nr. 04/L-077 per Marredheniet e Detyrimeve, Kryetari i Komun€s, shpall:

KONKL]RS

P€r kryerjen e punove dhe detyrave specifike (Kontrat€ mbi Vepdr)
Drejtoria pEr Administrare nE Vushtrri
l.Vendet e pun€s- Zyrtar nd Qendron pdr Shorbim me Qytetar€
Numri i ekzekutuesve: Tre (3)
Lloji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgjatja 4 muaj)
Orari i pun€s: 40 ore nejave
Paga: Sipas legjislacionit ne fuqi
Qellimi i vendit td punds:

Ofrimi i sh€rbimeve per qytetare ;
Pershkrimi i shkurtdr i detyrave dhe pergjegiesive;
. Pranimi i kerkesave-parashtresave per qytetare dhe subjekte tjera ;
. Njoftimi i q)4etareve dhe subjekteve tjera lidhur me kerkesat e tyre ;

. Informimi i qytetar€ve lidhur me procedurat , afatet kohore per parashtrimin e kerkesave td tyre;

. Mbajtja e dosjeve dhe statistikave te parashtresave dhe kerkesave nga qytetardt.

Kualifi kimi profesional:
Diptom€ universitare

2.Vendet e pun6s: Arkivist
Numri i ekzekutuesve dy (2)
Lloji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgjada 4 muaj)
Orari i punes;40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit ne fuqi
Qellimi i vendit te punes:
Arkivimi i dokumentacionit
PErshkrimi i shkurter i detyrave dhe pergiegjesive:
-Zhvillon sistemin elektronik G kompjuterizuar per mbeshteEe te informacioneve
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-Perpunon lend€n arkivore dhe munddson shfrytezimin e saj pEr raste te caktuara;
-Klasifikon, fotokopjon dhe miremban materialet qe duhet te ruhen ne arkiv;
- Peryunon te dhenat ne INTRANET.
Kualifi kimi profesional:
Diplome Universitare

3.Vendet e punes: Asistent- Zyrtar p6r NJKDNJ
Numri i ekzekutuesve dy (2)

Lloji i pozitesi Pune dhe Detyra Specifike (kohdzgjatja 4 muaj)
Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit ne fuqi
Qellimi i vendit te punes: Keshillimi per te Drejtat e Njeriut

Pershkrimi i shkurtdr idet)ra\e dhe pergjegiesi\e:
-Ndihmon ne hartimin e politikave dhe udhezimeve ne sferen e te drejtave te njeriut brenda komunes

sg Vushtrrise ;

-Vleresimi i implementimit te G drejtave te njeriut ne komunen e Vushtrrise;
-Mbik€qyrja e mbrojtjes se te drejtave te njeriut dhe kushtet ne te cilat ekzekutohen sanksionet ;

-Promovimi, monitorimi dhe raportimiper E drejtat e njeriut;
-Aktivitetet bashkepunuese me komunen, organizatat nderkombetare dhe OJQ{d
Kualifikimi profesional:
Diplome Universitare

Drejtoria pEr Inspekcion- Vushtrri
l.Vendi i Punes: Ekspert nga fusha e Mjedisit
Numri i ekzekutueseve nje (l)
LIoji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgjatja 4 muaj)
Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit nE fuqi

Qellimi i vendit te pun€s: Ofrimi i k€shillave nga lemi i mbrojtjes se mjedisit
Pershkrimi i shkufter i detyrave dhe pergiegiesive:
Jnspektimi i pronave, ndertesave, instalimeve dhe pajisjeve;
Jnspektimi i aktiviteteve te cilat shkaktoje grregullim te pdrgjithshem nd mjedis;
-Mbikeqyrja e gurethyeseve dhe zonat e ndotura.
Kualifikimi profesional:
Diplome Universitare

2.Vendet e Punes: Ekspert p€r Sherbime Publike
Numri i ekzekutueseve dy (2)
Lloji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgjatja 4 muaj)
Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legiislacionit ne fuqi
Qdllimi i vendit te punes: Ofrimi i k€shillave nga lemi shdrbimeve publike
Pershkrimi i shkurter i detyrave dhe p€rgjegjdsive:
-Mbikeqyrja e kygje ve ne rrjetin e ujasjellesit, kanalizimit, dhe infrastrukturen e qytetit dhe

fshatrave;
-Mbikeqyrja, mirembajtja e rrugdve , shesheve, parqeve si dhe inspektimi i trafikut urban, inspektimi
i hap€sirave publike, objekteve publike dhe lokaleve per plotesimin e kushteve higienike sanitare.
Kualifi kimi profesional:
Diplomg Universitare



3.Vendet e Punes: Ekpert pgr Fushen e Sanitarise
Numri i ekzekutueseve dy (2)
LIoji i pozites: Pune dhe Detyra Specifrke (kohezgjatja 4 mua.j)

Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit nd fuqi

QEllimi i vendit te pun€s: Ofrimi i kdshillave nga ldmi i sanitaris€
Pershkrimi i shkurter i detyrave dhe pergjegjesive:
-lnspektimi i bizneseve lidhur me regjistrimin e tyre dhe pajisjeve me licence komunale;
-Percjel16 t€ dhenat mbi saktdsine e mallit;
-Bene eliminimin e mallit i cili nuk i plotdson kriteret per treg;
-Bene inspektimin e lidhur me pranimin e lokaleve afariste me rastin e pajisjeve me licence
komunale, inspektimi i prodhimeve te mishit, l€shimin e vendimeve anti covid per personat e sheruar
erj
Kualifi kimi profesional:
DiplomE Universitare

4.Vendi i Punes: Ekspert per Fushdn e Ndertimit
Numri i ekzekutueseve nje (1)
Llo.ji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohez&iada 4 muaj)
Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit ne fuqi
Qellimi i vendit te pun€s: Ofrirni i k€shillave nga lemi i ndertimit
Pershkrimi i shkurter i detyrave dhe pergjegjesive:
-Percjellja e punes ne ngritjen, instalimin, meremetimin, zgjerimin, ndryshimin, shnderrimin ose

rrgnimin e gfaredo ndgrtese duke perjashtuar punen e zakonshme per mirembajden e ndeftesave pdr

t€ cilat nuk nevoiitet leie e nddrtimit ;

-Percjelle te dhenat mbi saktesine e mallit;
-Bene eliminimin e mallit i cili nuk i plotdson kriteret per ueg;
Kualifi kimi profesional:
Diplome Universitare

5.Vendi iPunds: Ekspert per Komunikacionit
Numri i ekzekutueseve nje (l)
Lloji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgjatja 4 muaj)
Orari ipunes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legjislacionit ne fuqi
QEllimi i vendit td punds: Ofrimi i k6shillave nga l€mi i komunikacionit
Pdrshkrimi i shkurter i detyrave dhe pergje&idsive:
-Ndermeff masa per eliminimin nga trafiku urban publik i subjekteve t€ cilat nuk jane pajisur me
licence komunale:
-lnspekton trafikun urban dhe pategullsite ne trafikun urban :
-Percjelle te dhenat mbi saktesind e mallit;
-Bdne eliminimin e mallit i cili nuk i ploteson kriteret per treg;
Kualifikimi profesional:
Diplome Universitare



Drejtoria p6r Kulturd Rini dhe Sport

l.Teatri "Adem Mikulloyci', - 5 pun€toro/aktord
Detyrat dhe pdrgj€gi6sit6:
Lloji i pozites: Pune dhe Detyra Specifike (kohezgiatja 4 muaj)
Orari i punes; 40 ore nejave
Paga: Sipas Legiislacionir nd fuqi
Pdrshkrimi i detyrave dhe p€rgjegjdsive

- Te mesojne tekstin dhe te mbajne prova;
- Te diskutojne interyretimin dhe G shfaqin kreativitet;
- Te hulumtojne dhe lexojnd materiale drama qe ndihmojne ne p€rgatitjen e rolit rd tyre;
- Te performojne drejtpersedreiti para publikur;
- Te bashkEpunojne me rE tjerer dhe regjisorin:
- Te incizoj zgrin varesisht nga nevoja e teatrit;
- Te kujdesen per hapesirdn performuese, kostumet dhe rekuizitatt
- Te mbajne ne mend tekstin dhe te giitha funksionet tjera te vepres derisa ajo veper zyrlarisht del
nga repertori apo sig dshte e specifikuar ne kontratE;
- Te studiojne vepren dhe punojne ne menyre krijuese perjetesimin artisrik ne perpunimin e rolit:
- Te bashkepunon drejtperdrejr me regjisorin e shfaqjes;
- Kryen dhe pune te tjera sipas kerkeses se pergiegjdsit te reatrit apo dreirorir per kulturd, rini dhe
spod ne perputhje me natyren e punes dhe pergatiden e tij;
- Per punen e tyre i pergjigjen regjisorit, dhe pergje&i6sit te teatrit.
Kushtet e pjesemarrjes ne rekrutim: Te drejte aplikimi kane td &;ithe shtetasit e Republikes se
Kosovds te moshes madhore td cilet kane zotesi re plote per te vepruar. Shkollimi i k€rkuir: DiplomE
universitare nga Fakulteti i Arteve, drejtimi i Aktrimir. Aftesite, pdrvoja dhe atriburet tjera:
- Td deshmojne talentin dhe pervojen e tij para audicionit qE e organizon Komisioni
profesional;
-Te njohe giuhen shqipe nd nivel te shkdlqyer ne t6 shkruar dhe lexuar (njohja e gjuheve G huaja
eshte perparesi);
T€ ketd aftesi te mira pEr komunikime nder njerezore dhe tejene te gatshem te punojne
- me orar fleksibil te punes. Shkathtesi kompjuterike ne aplikacione te program;ve (Word, Excel)

2,Sta.djumi i qrtetit "Ferki Aliu,,- 3 punEtori (me qellim qd re mund re arrijme ta mirembajme
&jith€ investimin e bere atje)

Detyrat dhe pErgiegi€sit6:
- Ruan fushdn e futbollit ne Stadium
- Kujdeset per mirembajtjen e terreneve dhe barit ne fushen e futbollit,
- Kujdeset per higjienen e zhveshtoteve
- Kujdeset per ofrimin e sherbimeve gjate stervideve
- Kujdeset per objektet tjera percjellese te stadiumit te tutbollit
- Kryen pune te tjera sipas nevojave dhe k€rkeses se drejtorise

Pdrgatitja shkollore: Shkolla e mesme



3.Kalaia e qvtetit - Zvra e Turizmit 1 pundtor (te cilin se paku perkohesisht do ta angazhonim per
ta prezantuar, si ciceron, trashegimine tone, por edhe zhvillimin e turizmit te komunes sone).

Detyrat dhe p0rgiegj€siti:
- Kryen pun€n e ciceronit,
- pret, shoq€ron dhe percjelle vizitoret,
- Krijon pako turistike,
- Bashk€punon me ciceronet dhe guidat e rajoneve te ndryshme,
- Bashkdpunon me sektoret e trashegimise kulturore dhe rurale,
- Kryen pune 1e tjera sipas nevojave dhe kerkeses se drejtorise
PErgatitja shkollore: Diplomd Universitare

4.Biblioteka "Naim Frashdri" - 1 pundtor (me te cilin do te mund sd paku t'u pergjigiemi
k€rkesave tg vazhdueshme nga lexuesit per z&iatje te orarit te punes ne biblioteke).

Detyrat dhe pirglegi6sitgr
- Regiistron anetar te rijne lexues ne biblioteke
- Hap kartoteken per secilin lexues
- Jep ne huazim libra per lexim dhe material tjeter
- Bene sistemimin dhe radhitjen e librave sipas Kodit Universal Decimal (KUD)
- B€n€ pdrpunimin e materialit ne biblioreke
- Kujdeset per &iendjen e materialit n€ bibliotek€
- Per punen e vet i raporton mbikeqyresit
- Kujdeset dhe mirdmban librat ne raftet kujanE te
- Kryen pune te tjera sipas nevojave dhe kerkeses se drejtorise

Pergatitia shkollore: Diplome Universitare

s.Palestm e Sporleve "Jeton Tirstena" - 2 punelord ( njdri prej rE cile\e duhel le ngarkohet me
pergjegjesi per palestr6n, ndersa tjetri si ekspert i fushes sd sportit, pasi qd kemi aq shumE disiplina
sportive me td cilat komunajone ka arritur suksese tE larta)

Pergiegi€s i Palestres dhe terreneve sportive
Detyrat dhe pergiegi6sit6:
- Kryen punen e menaxhimit te Palestres dhe objekteve tjera shpotive
- Menaxhon me personelin e Palestres dhe objekteve dera shpotive,
- Perpilon orarin e shfrytezimit te palestres dhe objekteve tjera sportive,
- Koordinon dhe bashkdpunon me klubel sponive.
- Rapofton per mbarevajtjen e puneve ne palestren dhe objektet sportive
- Raporton per sherbimet dhe financat ne palester dhe ob.jekte sportive
- Kryen pune te tjera sipas nevojave dhe kerkeses se drejtorise

Pdrgatitja shkollore: Diplome Universitare



6.Ekspert ne fush6n e sportit
Detyrat dhe pergjegiEsit€:
- Hafton dhe zbaton politika dhe programe te sportit ne nivel komunal,
- Merr pjese dhe organizon aktivitetet sportive ne nivel komunal,
- Bashkepunon me drejtorin e drejtorise per financimin e programeve spo(ive,
- Harton planin vjetor te aktivitetet sportive,
- Raporton pdr punet e kryera ne fushen e spoftit
- Kryen pune te tjera sipas nevojave dhe k€rkeses se drejtorise

Pergatitja shkollore: Diplom€ Universitare

T.Administrator i DKRS-So - 1 punEtor ( icili do te perkujdesej per ligjshmerine e dokumenteve
te DKRS-se, por edhe per ne lidhje me gdshtjet financiare te DKRS-sd)
Detyrat dhe p€rgjegi6sit6l
- Eshte pergiegies per administraten e DKRS-se,
- Pranon shkresa te ndryshme pdr DKRS-se
- Asiston dhe bashkepunon me te gjithe sektoret e DKRS-se ne aspektin administrativ,
- Evidenton dhe protokollon dokumente p6r DKRS-se
- Administron ne bashkepunim te plote me Drejtorin e Drejto sd per qeshtje administrarive
- Kryen pune te tjera sipas nevojave dhe kdrkeses se drejtorise.

Pergatitja shkollorer Diplomd Universitare

Konkursi mbctct i hapur 8 dite nga dila e shpallies ne mjetet e infolrnacionit publik.
-Pa|aqitja e kerkesave:

Aplikacionet mund t€ mcrren nd Z)ren e pranifiil ose ne laqen e inte telit t€ komunes

uul!Jl$:1p!]t!!! t! dhe pastai dorezohen ne Zyren e pranimit. Aplikacionit duhct t'i
bashk€ngjisin: Kopien e vertetuar te diplom.s, kopjcn c lctdrnioftimit. dhe certifikaten e lindjes,
certifikatcn qc nuk eshte d€0uar dhe ncn hctimc. Duhct te.ietg banor i Republikes se Kosovds.

Aplikacionel e derguara pas dates se lundit nuk do te pranohcn. Aplikacionct e
pakomplctLrara do le reluzohen. Kandidatdt te cildl hvjnd ne pCrzgjedh.jen e ngushte pdr intervisrd do
td inlormohcn me shkrim ose me teletbn ne afar liglor'.
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